« Ὁ Κύριος ἀπέσταλκέ με ὁ ὀφθαλμοὶ σοι ἐν τῇ ὁδῷ ἢ ἔρχου, ὅπως ἀναδελφῆς καὶ κληροῦς Πνεύματος ἁγίου. Καὶ εὐθέως ἀπέπεσον ἀπὸ τῶν ὀφθαλμῶν

PATROL. GR. CXVIII.

ginta? Quoniam per omnes inducturus eum non erat, sed per ipsum Christum. Siquidem nihil eum docuit, sed tantum baptizavit. Simul enim ut illuminatus esset, magnam Spiritus gratiam a zelo animique promptitudine attracturus erat. Hinc autem intelligendum est illas narrari debere visiones aut somnia quæ in communem sunt utilitatem, conferuntque ad Dei cultum, quæ Domini assistentiam habent aut angelorum Contingit autem et privata per somnum videri, quæ non debent referri. Attamen quanquam hic privata erat Sauli utilitas, at certe admiranda quæ accidit salus, rursum ad divinum cultum asciscit hominem: et ob id tanquam de communi utilitate loqui de ea oportuit. « Surge et vade. » Et hic Ananias diaconus erat, prout ipse Paulus in canonibus testatur. Id autem factum est, quod Damasci propter motam persecutionem non adesset presbyter. « Et vidit per visum. » Neque enim revera videre potuit, quoniam cæcus erat.

IX, 13-17. « Respondit autem Ananias: Domine, « audiavi ex multis de viro hoc, quanta mala fecerit sanctis tuis Jerosolymis. Et hoc loco potestatem habet a principibus sacerdotum vincendi « omnes qui invocant nomen tuum. Dixit autem ad eum Dominus: Vade, quoniam vas electum est mihi iste, ut portet nomen meum coram gentibus et regibus, ac filiis Israel. Ego enim ostendam illi quanta oporteat eum pro nomine meo pati. Et abiit Ananias, introivitque in domum, et impositis illi manibus dixit: Saul « frater. »

« Audiavi ex multis. » Hæc dicit Ananias, non tanquam incredulus his quæ dicebantur, neque errare Christum existimans: absit! sed timens ac tremens. Erat enim versimile quod cum in timore essent, sciscitabantur, ut discerent quæ contra se definita erant. (Alioqui enim quomodo illis manifestum esset quod etiam hic haberet potestatem a principibus sacerdotum?) Itaque dicebat: Cum hæc ita sint, quomodo possunt ista fieri? Quid ergo Dominus, in eorum cordibus habitans, adversus Paulum testabatur? Ostendit non esse naturale illi vitium. Nam vas electum est, inquit. Propterea ostendit quod probatus sit: nam probatum vas quivis eligit. Nec solum, inquit, fidelis erit, sed et præceptor ac prædicator universi orbis, multaque pro me patietur. Propterea ait, Vas electum mihi est, et nomen meum portabit. Quoniam autem Ananias audiens quod cæcus esset Paulus, gavisus est, et propemodum verbis suis hoc dicit: Bene se habet, sine eum excæcatum esse: ut quid me jubes ejus oculos aperire? an ut rursum vinciat? ut rursum puniat? ideo ait: Non solum nihil mali operabitur, sed et multa pro me tolerabit.

IX, 17-19. « Dominus misit me qui apparuit tibi in via qua veniebas, ut visum recipias, et implearis Spiritu sancto. Statimque deciderunt ab

« oculis ejus tanquam squamæ, et visum rece-
 « pit, ac surgens baptizatus est. Cumque acce-
 « pisset cibum confortatus est. Fuit autem Saulus
 « cum discipulis qui erant Damasci dies ali-
 « quot. »

« Qui apparuit tibi. » Atqui non dixit ei Chri-
 stus : Ego illi apparui, sed hoc a Spiritui sancto
 didicit. Verum non fuit ab eo visus. Utique rebus
 ipsis et efficacia visus fuit et apparuit. Non dixit
 autem : **SS** Qui te excæcavit, improprium declinans,
 sed qui apparuit tibi. Decidunt autem squamæ,
 vehementiam cæcitatatis ostendentes, sanitatisque
 certitudinem.

IX, 20-25. « Et confestim in synagogis prædica-
 « bat Christum, quod hic esset Filius Dei. Stupe-
 « bant autem omnes qui eum audiebant, ac dice-
 « bant : Nonne hic est qui expugnabat Jerosolymis
 « eos qui invocabant nomen istud ? Et huc ad hoc
 « venit ut vinculos educeret illos ad principes sacer-
 « dotum ? Saulus vero magis invalescebat, et con-
 « fundebat Judæos qui habitant Damasci, confir-
 « mans hunc esse Christum. Expletis autem diebus
 « compluribus, inierunt inter se Judæi consilium
 « ut ipsum occiderent. Verum notæ factæ sunt
 « Saulo insidiæ eorum. Et asservabant portas die
 « ac nocte ut ipsum occiderent. Acceptum autem
 « eum discipuli noctu per murum demiserunt sub-
 « mittentes in sporta. »

« Prædicabat Christum in synagogis. » Nempe
 cum legem didicisset, ora illis obturabat, nec
 sinebat loqui, sed a Scripturis contrarium osten-
 debat. « Confirmans, » hoc est, cum mansuetudine
 docens Jesum esse Christum Dei Filium. At illi
 insidiabantur ut ipsum occiderent : verum a muro
 per discipulos demissus est in sporta, ac fuga
 servatus est. Considera quod jam discipulos quo-
 que nactus erat, adeo totus ardebat ac prædica-
 tione perficiebatur : atque eo ipso quod tardius
 accessisset, promptior efficiebatur. Et quanquam
 hinc migrare cuperet, attamen hominum quoque
 salutem amabat : propter quod etiam frequenter
 hujusmodi comminisceretur, servans seipsum
 prædicationi ; nec reusabat humanis uti inventis,
 ubi temporis occasio expeteret.

IX, 26-28 « Cum autem Saulus venisset Jeru-
 « salem, tentabat se adjungere discipulis : et omnes
 « illum timebant, non credentes quod esset disci-
 « pulus. Barnabas vero apprehensum illum duxit
 « ad apostolos, narravitque ipsis quomodo in via
 « vidisset Dominum **SS** et quod locutus esset ei :
 « et quomodo Damasci strenue se gessisset in no-
 « mine Jesu. Eratque cum ipsis intrans et exiens
 « Jerosolymis, ac cum fiducia loquens in nomine
 « Domini Jesu. »